MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EDITAL N.º 12/2019

1 de 2

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 29/05/2019, SEÇÃO 3, PÁGINA 79

Edital Específico para realização de Concurso Público de provas e títulos para preenchimento de vaga(s) de Professor do Magistério Federal

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, usando de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o Edital de Condições Gerais nº 8/2019, publicado no Diário Oficial da União de
20/05/2019, seção 03, página 78 a 80, torna públicas as condições específicas para realização de Concurso Público de provas e títulos para preenchimento de vaga(s) de Professor do Magistério
Federal, no âmbito da Universidade Federal de Jataí.

1 – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:
1.1 – As normas deste certame serão aquelas estabelecidas no Edital de Condições Gerais nº 8/2019, de leitura obrigatória, complementadas pelas informações constantes deste edital, suas normas
complementares, e quaisquer editais complementares que venham a ser publicados.

2- DA ESPECIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO:

   NÚMERO DO PROCESSO VAGAS
N.º MÁXIMO
CANDIDATOS
APROVADOS

REGIME DE
TRABALHO

LOCAL DE
ATUAÇÃO

ÁREA DO CONCURSO FORMAÇÃO EXIGIDA PARA O CARGO
 PERÍODO DE
INSCRIÇÃO

UNIDADE RESPONSÁVEL PELO

CONCURSO(3)

23070.003699/2019-50

01 05 DE Jataí Cirurgia Veterinária

Graduação em Medicina Veterinária com
Doutorado em Cirurgia Veterinária ou áreas

afins.

24/06/2019
a

23/07/2019

Unidade Acadêmica Especial
de Ciências Agrárias/UFJ

23070.015678/2019-87 01(1) 05 DE Jataí Ensino de Ciências e Biologia e
Estágio Supervisionado

Licenciatura em Ciências Biológicas ou
Licenciatura em Ciências da Natureza e

Doutorado em Educação em Ciências ou áreas
afins, com tese defendida na área de

Educação em Ciências e Biologia.

24/06/2019
a

23/07/2019

Unidade Acadêmica Especial
de Ciências Biológicas/UFJ

23070.003705/2019-79  01(2) 05 20 horas Jataí Clínica Cirúrgica
Graduação em Medicina e Residência Médica

em Cirurgia Geral reconhecida pelo MEC.

24/06/2019
a

08/07/2019

Unidade Acadêmica Especial
de Ciências da Saúde/UFJ

23070.003703/2019-80 02 09 20 horas Jataí Clínica Médica
Graduação em Medicina com Título de

Especialista em Clínica Médica ou áreas afins,
registro no CRM.

24/06/2019
a

08/07/2019

Unidade Acadêmica Especial
de Ciências da Saúde/UFJ

23070.003714/2019-60  01 05 20 horas Jataí Pediatria

Graduação em Medicina com registro no
CRM, Residência Médica em Pediatria

reconhecida pelo MEC e registro de
Especialidade no CRM.

24/06/2019
a

08/07/2019

Unidade Acadêmica Especial
de Ciências da Saúde/UFJ

23070.010199/2019-74  01 05 DE Jataí Saúde Coletiva e Epidemiologia
Diploma de curso superior na área da saúde e

Doutorado em Saúde ColeƟva ou Saúde
Pública ou Epidemiologia.

24/06/2019
a

08/07/2019

Unidade Acadêmica Especial
de Ciências da Saúde/UFJ

23070.003696/2019-16  01(2) 05 20 horas Jataí
 Enfermagem em Saúde da

Mulher

Graduação em Enfermagem com registro no
COREN e Doutorado em Enfermagem ou áreas

afins.

24/06/2019
a

08/07/2019

Unidade Acadêmica Especial
de Ciências da Saúde/UFJ

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EDITAL N.º 12/2019

2 de 2

   NÚMERO DO PROCESSO VAGAS
N.º MÁXIMO
CANDIDATOS
APROVADOS

REGIME DE
TRABALHO

LOCAL DE
ATUAÇÃO

ÁREA DO CONCURSO FORMAÇÃO EXIGIDA PARA O CARGO
 PERÍODO DE
INSCRIÇÃO

UNIDADE RESPONSÁVEL PELO

CONCURSO(3)

23070.004204/2019-18 01 05 DE Jataí
Direito Processual Penal, Prática
Jurídica Penal e NPJ (Núcleo de

Prática Jurídica)

Graduação em Direito e Doutorado em
Direito.

24/06/2019
a

23/07/2019

Unidade Acadêmica Especial
de Ciências Sociais

Aplicadas/UFJ

23070.004202/2019-11 01 05 DE Jataí
Metodologias, Relações Étnico-

Raciais e História e
Historiografia Jurídicas

Graduação em Direito e Doutorado em
Direito.

24/06/2019
a

23/07/2019

Unidade Acadêmica Especial
de Ciências Sociais

Aplicadas/UFJ
(1)uma das vagas reservada às pessoas com deficiência, conforme disposto no item 7 do Edital de Condições Gerais nº 8/2019
(2)uma das vagas reservada aos candidatos negros, conforme disposto no item 8 do Edital de Condições Gerais nº 8/2019

 (3)ENDEREÇOS:

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Agrárias/UFJ
Câmpus Jatobá - BR 364, Km 195, nº. 3.800, Bloco I da Administração, Sala 117 – Jataí-GO – CEP: 75801-615, fone (64) 3606-8204
e-mail: chefia.ciagra.ufg.jatai@gmail.com sítio: https://agrarias.jatai.ufg.br
horário de atendimento ao público externo: segunda-feira das 13h30min às 17h00min e de terça-feira a sexta-feira das 08h30min às 11h00min

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Biólogicas/UFJ
Câmpus Jatobá, Gabinete dos Professores I – Sala 13 - BR 364, Km 195, n.º 3.800 – Jataí-GO – CEP: 75801-615, fone (64) 3606-8210
e-mail: ibc.jatai@gmail.com sítio: https://cbiologicas.jatai.ufg.br/
horário de atendimento ao público externo: das 08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min

Unidade Acadêmica Especial de Ciências da Saúde/UFJ
Câmpus Jatobá, BR 364, KM 195, n.º 3.800, Prédio da Administração Central, Sala 116 – Jataí-GO – CEP: 75801-615, fone (64) 3606-8320
e-mail: cisaujatai.ufg@gmail.com sítio: https://saude.jatai.ufg.br
horário de atendimento ao público externo: das 08h30min às 11h30min e das 14h00min às 17h30min

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas/UFJ
Câmpus Jatobá, BR 364 Km 195 n.º 3.800 - Prédio do Curso de Direito - sala 01 – Jataí-GO - CEP: 75801-615, fone: (64) 3606-8252
e-mail: cienciassociaisaplicadas@gmail.com sítio: https://csociais.jatai.ufg.br/
horário de atendimento ao público externo: das 14h00min às 21h00min

Goiânia, 28 de maio de 2019.

Prof. Edward Madureira Brasil
Reitor